
FORMULARZ  INTERPELACJI 
 

 

Interpelacja zgłoszona  w dniu:  26.01.2023r. 

przez Radną: Annę Chinalską 

w sprawie: Remontu drogi w  Radnicy leżącej przy  trasie 

                          Krosno Odrzańskie – Świebodzin , dw nr 276. 

 

Treść interpelacji: 

 

W miejscowości Radnica rozciągającej się wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 276  

( Krosno Odrzańskie – Świebodzin)  kilka lat temu przeprowadzono gruntowną  

przebudowę drogi. Pani Sołtys Anna Wziętek oraz mieszkańcy Radnicy zwrócili się do 

mnie w sprawach wymagających pilnych napraw tej drogi.  

1) Mieszkańcy posesji od nr 82 do nr 85 narzekają, że wskutek braku należytego 

odwodnienia  drogi podczas opadów woda dostaje się do piwnicy, od zakrętu w  

budynkach nr 7 i 8 jest ta sama sytuacja. 

2)  W pobliżu domów nr. 107 i 108 chodnik przy drodze się osuwa.  

3)  Następuje też blokowanie wyjazdu z posesji  nr 85a przez pojazdy, bo parking, 

który tu jest blokuje wyjazd. 

 
                                                
 
                                                                                                                   Anna Chinalska 



DG.III.0003.2.2023.IMK

Pani
Anna Chinalska
Radna Województwa Lubuskiego

Szanowna Pani Radna,

odpowiadając na interpelację w sprawie drogi wojewódzkiej nr 276 w m. Radnica 
informuję, że w miejscowości w latach 2016-2017 w ramach projektu „Rozbudowa 
drogi woj. nr 276 na odc. Krosno Odrzańskie – Radnica” przeprowadzono gruntowną 
rozbudowę drogi ze środków unijnych w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego - Lubuskie 2020 o wartości 6,82 mln zł.
W ramach zadania wykonana została kompleksowa rozbudowa drogi na długości 
3,30 km, budowa chodników, budowa/przebudowa zatok autobusowych, budowa azyli 
dla pieszych, przebudowa parkingów dla samochodów osobowych oraz przebudowa 
zjazdów. Niemniej jednak w związku z wnioskami mieszkańców przedstawiamy 
następujące informacje.

1. Mieszkańcy posesji od nr 82 do nr 85 narzekają, że wskutek braku 
należytego odwodnienia drogi podczas opadów woda dostaje się 
do piwnicy, od zakrętu w budynkach nr 7 i 8 jest ta sama sytuacja. 

Posesja nr 82 i nr 85
Po oględzinach w terenie nie zaobserwowano, aby woda przelewała się z pasa 
drogowego. Rozwiązania ujęte w projekcie technicznym dla rozbudowy drogi 
wojewódzkiej w najniższym punkcie niwelety przewidywały wykonanie pól 
rozsączających wypełnionych kruszywem, które miały za zadanie przejęcie wód 
opadowych i rozsączenie ich w gruncie.
W okresie od września 2020 r., kiedy na skutek nawalnego deszczu nastąpiło zalanie 
posesji i piwnic w m. Radnica, Zarząd Dróg Wojewódzkich nie odnotował żadnych 
zgłoszeń dotyczących podobnych zdarzeń. Należy też wziąć pod uwagę fakt, 
że przy nawalnych deszczach żadna kanalizacja deszczowa nie jest w stanie 
natychmiastowo odprowadzić wszystkich wód opadowych a chwilowy, 
ponadnormatywny opad powoduje, że wchłanianie wody jest utrudnione. 
Dodatkowo należy wspomnieć, że przewidziane w projekcie technicznym rozwiązania 
dla rozbudowy drogi wojewódzkiej na odcinku od km 6+200 do km 9+500 zostały 
opracowane we współpracy z ówczesnymi lokalnymi władzami tj. przedstawicielami 
Urzędu Miasta w Krośnie Odrzańskim.

 Zielona Góra, 13 lutego 2023 r. 



Posesja nr 7 i nr 8
Po oględzinach w terenie stwierdzono, że właściciele posesji niezgodnie 
z obowiązującymi przepisami odprowadzają wodę opadową w kierunku pasa 
drogowego. Zgodnie bowiem z zapisami ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne 
(Dz.U.2022 poz. 2625 z późn. zm.) art. 234 ust. 1 pkt. 2 „właściciel gruntu, o ile przepisy 
ustawy nie stanowią inaczej, nie może odprowadzać wód oraz wprowadzać ścieków 
na grunty sąsiednie”. W związku z tym, Zarząd Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze 
podejmie stosowne kroki.

2. W pobliżu domów nr 107 i 108 chodnik przy drodze się osuwa.

Po spotkaniu w terenie z Wykonawcą ustalono, że w ramach obowiązującej gwarancji 
Wykonawca w sprzyjających warunkach atmosferycznych, lecz nie później 
niż do 31 maja 2023 r., poprawi nawierzchnię chodnika.

3. Następuje też blokowanie wyjazdu z posesji nr 85a przez pojazdy, 
bo parking, który tu jest blokuje wyjazd.

Dokumentacja projektowa nie przewidywała korekty istniejącego chodnika po stronie
lewej przebudowywanej drogi. Niemniej jednak lokalna zmiana niwelety drogi 
spowodowała konieczność dostosowania istniejącego chodnika do nowych rozwiązań 
wysokościowych, w tym również przełożenie istniejącej nawierzchni chodnika 
w rejonie posesji nr 85a. Na etapie realizacji robót w budynku nr 85a mieścił się sklep 
a zastosowane rozwiązania uzgodnione zostały z właścicielem posesji. Teren 
przyległy zagospodarowano w taki sposób, aby pojazdy tam parkujące nie blokowały 
chodnika. Zarząd Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze rozważy możliwość zmiany 
organizacji ruchu na tym odcinku DW 276.
Zasadnym będzie wygrodzenie części parkingu na wysokości zjazdu oznakowaniem 
poziomym informującym o zakazie postoju.

Z poważaniem

z up. Marszałka Województwa

Piotr Tykwiński
Zastępca Dyrektora Departamentu

Departament Infrastruktury i Komunikacji 

[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]


